
                       РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ               ӘЛМӘТ ШӘhӘРЕ «ТАТАРСТАН НЕФТЕНЕң          
         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                    70 ЕЛЛЫГЫ ИСЕМЕНДӘГЕ 25 НЧЕ УРТА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25        ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРY МӘКТӘБЕ» 

          ИМ. 70-ЛЕТИЯ НЕФТИ ТАТАРСТАНА»                   МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

                             Г. АЛЬМЕТЬЕВСК                                   БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                  
ул. Шевченко, д.174, г. Альметьевск, 423455                                        Шевченко ур., 174 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423455 

Тел: 8(8553) 44-13-34,  факс 8(8553) 44-13-34, e-mail: sch257025@mail.ru  сайт: almetedu.ru 

№ 422                                                                                                                                     29 августа 2024г.                                          
 

 

 

 

 

 

Приказ 
 

О режиме работы школы 

 

Во исполнение нормативных документов Министерства образования РФ, норм Сан Пин для четкой 

организации труда учителей и учащихся школы. 

 

приказываю: 
1. В 2024-2025 учебном году организовать учебные занятия в две смены: 

1 смена: 1, 4-11 классы, 2 смена: 2-3 классы. 

Для учащихся 1-6 классов  установить пятидневную учебную неделю, 7-11 классов – 

шестидневную учебную неделю. 

В условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) режим работы 

школы в новом учебном году приведён в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими  

правилами.  В целях минимизации контактов обучающихся вход в школу регламентирован. 

Каждому классу отведены отдельное время и вход в здание школы с учётом начала занятий. 

Для 1,4-11 классов уроки начинаются в 08:00, для 2-3 классов – 13:25. Продолжительность 

урока – 40 минут, в 1 классе 35 минут – первое полугодие, 40 минут – второе полугодие. 

2. Утвердить следующее расписание звонков на уроки 2-11 классы и график питания в столовой: 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

 

Разговор о важном 8.00 – 8.40 Завтрак 1а, б, в, г, д, и; 2и; 3б, 3и; 4а,б,в,г,ж,з 

1 урок 8.55 – 9.35 Завтрак 4 д, и; 5а, б, в, г, д, е, ж, з, и; 6а,б,в,г, д; 

2 урок 9.50 – 10.30 Завтрак 6 е, ж, з;  7а, б, г, д, е, ж, и, к, л; 8 а,б,в; 

3 урок 10.45 – 11.25 Завтрак 8 г, д, е, ж; 9а, б, г, д, ж, з; 10а, б, в; 11а, б, в;  

4 урок 11.40 – 12.20 Обед 1а, б, в, г, д, и; 2 и; 3б, 3и; 4а, б, в,г,ж,з 

5 урок  12.30 – 13.10 Обед 4б, г, д, е, з, и;  

6 урок (1) 13.25 – 14.05  

7 урок (2) 14.10 – 14.50 Завтрак 2 а, б, в, г, д, е, ж, з; 3а, в, г, д, е, ж, з; 

8 урок (3) 15.00 – 15.40 ужин 1и, 2и, 3и 

9 урок (4) 15.50 – 16.30  

10 урок (5) 16.35 – 17.15  

11 урок (6) 17.20 – 18.00  

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 23.10.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.10.2024 14:37



Вторник, среда, четверг, пятница 

 
1 урок 8.00 – 8.40 Завтрак 1а,б,в,г,д,и; 2и; 3б, 3и; 4а,б,в,г, ж, з 

2 урок 8.55 – 9.35 Завтрак 4 д, и; 5а,б,в,г,д,е,ж,з,и; 6а, б, в, г, д; 

3 урок 9.50 – 10.30 Завтрак 6 е, ж, з; 7а,б,г,д,е,ж,и,к,л; 8 а, б, в; 

4 урок 10.45 – 11.25 Завтрак 8 г,д,е,ж; 9а,б,г,д,ж,з; 10а,б,в; 11а,б,в;  

5 урок 11.40 – 12.20 Обед 1а, б, в, г, д, и; 2 и; 3б, 3и; 4а, б, в,г,ж,з 

6 урок (0) 12.30 – 13.10 Обед 4б, г, д, е, з, и;  

7 урок (1) 13.25 – 14.05  

8 урок (2) 14.10 – 14.50 Завтрак 2 а,б, в, г, д, е, ж, з; 3а, в, г, д, е, ж, з; 

9 урок (3) 15.00 – 15.40 ужин 1и, 2и, 3и 

10 урок (4) 15.50 – 16.30  

11 урок (5) 16.35 – 17.15  

12 урок (6)  17.20 – 18.00  

 
 

СУББОТА: 

 

1 урок 8.00 – 8.40 Завтрак 7-8 классы 

2 урок 8.50 – 9.30 Завтрак 8-9 классы 

3 урок 9.40 – 10.20 Завтрак 10-11 классы 

4 урок 10.30 – 11.10  

5 урок 11.15 – 11.55  

6 урок 12.00 – 12.40  

 

Расписание звонков для учащихся 1-х классов: 

 

Образовательная 

деятельность 

Сентябрь-Октябрь Ноябрь-Декабрь Январь-май 

1-й урок 8:00-8:35 8:00-8:35 8:00-8:40 

1-я перемена 8:35-8:55 8:35-8:55 8:40-8:55 

2-й урок 8:55-9:30 8:55-9:30 8:55-9:35 

Динамическая 

пауза 

9:30-9:50 9:30-9:50 9:35-9:50 

3-й урок 9:50-10:25 9:50-10:25 9:50-10:30 

3-я перемена ----- 10:25-10:45 10:30-10:45 

4-й урок ----- 10:45-11:20 10:45-11:25 

4-я перемена ----- 11:25-11:40 11:25-11:40 

5-й урок ----- ------- ------- 

Внеурочная 

деятельность 

С 11:30 С 12:30 С 12:30 

 

3. Установить режим работы ГПД для учащихся 1-х классов: 

 

            1-полугодие 

1. 12:30-13:05 – прогулка 

2. 13:05-13:15 – обед 

3. 13:15-14:50 – групповая работа по предметам, внеурочные занятия, кружки и секции. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 23.10.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.10.2024 14:37



2-полугодие 

1. 12:30-13:05 – прогулка 

2. 13:05-13:15 – обед 

3. 13:15-14:50 – групповая работа по предметам, внеурочные занятия, кружки и секции. 

 

Режим работы ГПД для учащихся 2-3-х классов: 

1. 12:30-13:10 – кружки и секции 

2. 17:10-17:50 – групповая работа по предметам, внеурочные занятия. 

 

Режим работы ГПД для учащихся 4-х классов: 

1. 12:30-13:05 – прогулка 

2. 13:05-13:15 – обед 

3. 13:15-14:50 – групповая работа по предметам, внеурочные занятия, кружки и секции. 

 

Расписание дополнительного образования 

1. 12:30-13:10 

2. 13:15-13:55 

3. 14:00-14:40 

4. 14:50-15:30 

5. 15:40-16:20 

6. 16:25-17:05 

 

Расписание занятий для учащихся 2-3 классов (2 смена) 

 

0 урок 12:30-13:10 (ГПД) 

1 урок 13:15-13:55 

2 урок 14:00-14:40 

3 урок 14:50-15:30 

4 урок 15:40-16:20 

5 урок 16:25-17:05 

6 урок 17:10-17:50 (ГПД) 

 

4. Дежурство по школе и в столовой осуществлять по графику в соответствии  с локальным 

актом. 

5. Организовать дежурство классных руководителей и учителей во время перемен в коридорах 

по графику для обеспечения дисциплины и безопасности учеников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                              Директор                                          Сагдиева Г.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 23.10.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.10.2024 14:37


